IIpunoxenne Ne 1
K IOCTQHOBJICHUIO AJMHHHCTPALUX
PaMeHCKOro ropoickoro okpyra

or 30122020

Ne 12285

Pacuer 6a30BbIX HOpMATHBOB 3aTpaT Ha 2022 roj oka3aHHe MYyHHLHUNAIBHBIX YCIyT (BBIIOIHEHHE paboT) MyHHIMIAIBHOTO O10/KeTHOrO yupexkaeHus "CropruHas nikona "OcTtpoBenkas”

Bazosbrit HOPMATHB 3aTpaT, HEMOCPECACTBEHHO CBSI3aHHBIN
C OKa3aHHEM MyHPIIIPIl'IaJ'H:HDﬁ ycayru

ba30BbIii HOPMATHB 3aTPAT HA OONIEXO3SANHCTBEHHBIE HYK/IbI

3aTpaThl Ha OILIAT 3aTpaThl HA
HaHMeHOBaHHeV P ’ TpyJa u g I uo% eTCHHE HHsie 3aTpaTHI Ha OTLIATY 3aTpaThl HA HPOYHE 3aTPATHL
B oomen Guonoro Haqulzienml Ha Mz're 1fa.m,1-u,1x Jatparel, sarparbina | AN HasncaeHnuii Ha SaTpaThl Ha 31<anI1) ATaLNIo zjmmo ul; Ha ’
Nen/ ycayru MyHMIMNAIBH | HOpPMAaTHBA P HETIOCPE/ICTBE P BBIIUIATHI 10 OILIATE OKCILTyaTalHIo yarau o Uroro 3arpatel, py6.
n (BBITOIHSAEMOH BIX yCIIyT 3aTpaT Ha |BBIILIATBI 110 OILIATE 3aI1acoB, Mo KOMMYHAJIbHBIC| pyna 3aTpaThl HA | 3aTpaThl HA (uenomssosare) (MCIIONB30BaHKE) CTOMMOCTb g
TpyJa IepcoHaa noTpebIseMbIX B ciyru (¢ npuoGperer | npruodpereHue 0c000 LEHHOTO OKa3aHus
paGoTeI) (pador) CAMHMLY pyxa nep ? P CBSI3aHHBIC C Yo f aJIMUHHCTPaTHBHO- proop proop HEJ[BIDKHMOTO b .
yeyru, py6. | HpuHMMaromero [ mpomnecce okasaHus Pa3GUBKOIi 110 e yclyr | TpaHCHOPTHBIX JBIDKHMOTO MyHHULHNATBHON
> . OKa3aHHeM YIPaBJIEHYECKOr0, nMyIecTsa (¢
HENOCPEACTBEHHOE |  MyHHUILMIANBHO BHJIaM 3aTpaT), cBsi3H, pyo. yeuyr, py6. . nMyIecTBa (¢ yenyru (¢
.. | Mynumunanen 00CITy’KHBAIOLLETO U Ppa3OUBKOIi 110 . o
ydJacTHe B OKa3aHHUH | yciIyrd (¢ pa30HBKOI . pyo. Ppa3OUBKOii 10 Ppa3OUBKOii 10
. oii yciyry, [pOoYero rnepcoHana, BHJIaM 3aTpat), pyo.
MYHHUIUIAIBHON 110 BUJIaM 3aTpat), 5 6 BUJIaM 3aTpat), pyo. [ Bunam 3arpar), pyo.
yciyru, py6. py6. pyo. pyo-
CnopTuBHas
MOArOTOBKA IO
HEOJIUMITUHCKUM
1 |Bumam cropra, 9 36 948,03 225 490,26 31 981,99 75 060,00 332532,25
KMKOOKCHHT , 3TaIl
HavaIbHOU
MOArOTOBKH
CriopTuBHas
MOJAr0TOBKA 110
HEOJIMMITUHCKUM
BHJaM CIIOpTa
2 pTa, 4 89 468,06 253 157,31 28 000,00 36 436,44 33 360,00 6918,47 357 872,22
KHKOOKCHHT,
TPEHUPOBOYHBIN
9Tan (CropTUBHOMH
CTICTINATHM3ATTNH)
CnopTuBHas
MOArOTOBKA IO
OJIMMIHHACKIM
3 [Bumam crnopra, 7 36 655,15 192 983,98 33763,77 28 380,00 145831 256 586,06
Cambo, stamn
HavaIbHOU

IIOATOTOBKH




CnopTuBHas
MOJrOTOBKA 110
OJMMIHHACKIM
BHJIaM CIIOPTa,
camb0o,
TPEHUPOBOYHBII
9Tal (CIOPTUBHOM
CHeIUATH3AIHH )

13

81 933,00

519 105,06

250 000,00

148 418,43

138 420,00

9 185,49

1065 128,98

CnopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
HEOJIMMITUHCKIM
BHUJIaM CIIOpTa,
TaHueBaNbHBIH
CIIOPT, JTal
Ha4aJbHOMN
MOJITOTOBKH

11

34 783,46

217 115,40

100 200,21

61 740,00

3562,46

382 618,07

CnopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
HEOJIMMITUHCKIM
BHUJIaM CIIOpTa,
TaHueBaNbHBIH
CIIOPT,
TPEHUPOBOYHBII
9Tan (CIOPTUBHOM
CHeIUATU3AIHH )

90 018,63

164 074,65

821822

6 680,00

1 064,38

180 037,25

CnopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJIMMITHHACKUM
BHUJIaM CIIOPTa,
Bokc, stan
HavaJbHOMI
MOJITOTOBKH

33

36 609,24

764 722,15

250 600,63

175 220,00

17 562,27

1208 105,05

CnopTuBHas
MOJrOTOBKA 110
OJIMMIHHCKIM
BHJIaM CIIOPTa,
Bokc,
TPEHUPOBOYHBII
9Tal (CIOPTUBHOM
CHeIUATU3AIHH )

30

79 532,95

1 446 549,60

250 000,00

323 273,30

350 200,00

15 965,70

2385 988,60




CnopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJIMMITHHACKUM
BHUJIaM CIIOpTa,
Bokc Dran
COBEPUICHCTBOBAHU
s CIOPTHBHOTO
MacTepcTBa

125 097,88

642 699,49

54 654,66

50 040,00

3193,14

750 587,29

10

CnopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJINMITHHACKUM
BHUJIaM CIIOpTa,
Kapats, sTan
Ha4aJbHOMI
MOJITOTOBKH

20

36 144,74

167 497,19

192 182,20

350 280,00

12 935,43

722 894,82

11

CriopTuBHas
MOATOTOBKA IO
OJIMMITMHACKUM
BHUJIAM CIIOpTa,
Kapato,
TPEHUPOBOYHBIH
9Tan (CropTUBHOMH
CrennaIn3aiu

11

71 905,86

276 370,20

120 000,00

100 200,21

288 540,00

5854,09

790 964,50

12

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJIMMITMHACKUM
BHJIaM CIIOpTa,
XynoKecTBEeHHAst
TUMHACTHKA, TaIl
HavaJabHOMN
MOJITOTOBKH

24

36 646,20

510 730,20

218 618,64

150 160,00

879 508,84

13

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJINMITUHACKUM
BHJIaM CIIOpTa,
XyInoKecTBEeHHAst
TUMHACTHKA,
TPEHUPOBOYHBIN
9Tan (CIIOPTUBHOMI
crenuaIn3auu

26

69 219,90

1043 431,02

221 000,00

236 836,86

271 840,00

26 609,50

1799 717,38

14

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJINMITUHACKUM
BHJIaM CIIOpTa,
JIbDKHBIEC TOHKH,
JTar HavyaJlbHOU
MOJITOTOBKH

22

56 570,65

1 032 445,64

200 400,42

11708,18

1244 554,24




15

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJIMMITMHACKUM
BHJIaM CIIOpTa,
JIbDKHBIEC TOHKH,
TPEHUPOBOYHBIN
9Tan (CIIOPTUBHOMN
CrHenuaIn3alym)

20

137 717,67

2561 527,46

182 182,20

10 643,80

2754 353,46

16

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
HEOJMMITUHCKUM
BHJIaM CIIOpTa,
[Tanumatiion, sTan
HavaJabHOMN
MOJITOTOBKH

21700,84

108 535,87

81 981,99

4789,71

195 307,57

17

CriopTuBHas
MOATOTOBKA IO
HEOJMMITUHCKUM
BHUJIAM CIIOpTa,
[Tanumatiion,
TPEHUPOBOYHBII
9Tan (CropTUBHOMH
CcrenuaIn3alym)

10

37 811,73

231704,31

50 000,00

91 091,10

5321,90

378 117,31

18

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJIMMITMHACKUM
BHJIaM CIIOpTa,
Buatnon, stan
HavaJabHOMN
MOJITOTOBKH

29

26 391,01

485 741,57

264 164,19

15 433,51

765 339,27




19

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
OJIMMITMHACKUM
BHJIaM CIIOpTa,
buarnon,
TPEHUPOBOYHBIN
9Tan (CIIOPTUBHOMN
crenuain3auu

27

38272,01

723 029,11

50 000,00

245 945,97

14 369,13

1033 344,21

20

CriopTuBHas
MOJITOTOBKA I10
HEOJMMITUHCKUM
BHJIaM CIIOpTa,
Knokycunukaii, atan
HavaJabHOMN
MOJITOTOBKH

16

19 586,44

159 122,24

145 745,76

8515,04

313 383,04

21

CriopTuBHas
MOATOTOBKA IO
HEOJMMITUHCKUM
BHUJIAM CIIOpTa,
Knokycunukaii,
TPEHUPOBOYHBII
9Tan (CropTUBHOMH
crienuaIn3aniu

10

30 857,60

212 162,98

91 091,10

5321,90

308 575,98

22

CriopTuBHas
OJI'OTOBKA Ha
CIIOPTHUBHO-
037I0POBHTEIBHBIM
JTamne

189

24 838,54

1160 754,85

1721 621,17

1711 520,00

100 587,59

4694 483,61

HUTOro:

528

13 098 950,54

100 000,00

869 000,00

4759 609,46

0,00

0,00

3691 440,00

281 000,00

22 800 000,00




