Приложение № 1 к постановлению Администрации Раменского городского округа от ___30.12.2020___ № ___12285__

Расчет базовых нормативов затрат на 2022 год оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения "Спортивная школа "Островецкая"

				Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги				Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды							
№ п,	Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы)	Объем муниципальн ых услуг (работ)	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.	потребляемых в процессе оказания	иные затраты, непосредстве нно связанные с оказанием муниципальн ой услуги, руб.	затраты на коммунальные услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно- управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.	затраты на приобретени е услуг связи, руб.	затраты на приобретение транспортных услуг, руб.	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.	Итого затраты, руб.	
1	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, кикбоксинг, этап начальной подготовки	9	36 948,03	225 490,26				31 981,99			75 060,00			332 532,25	
2	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, кикбоксинг, тренировочный этап (спортивной специализации)	4	89 468,06	253 157,31		28 000,00		36 436,44			33 360,00		6 918,47	357 872,22	
3	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Самбо, этап начальной подготовки	7	36 655,15	192 983,98				33 763,77			28 380,00		1 458,31	256 586,06	

4	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, самбо, тренировочный этап (спортивной специализации)	13	81 933,00	519 105,06	250 000,00	148 418,43		138 420,00	9 185,49	1 065 128,98
5	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Танцевальный спорт, этап начальной подготовки	11	34 783,46	217 115,40		100 200,21		61 740,00	3 562,46	382 618,07
6	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Танцевальный спорт, тренировочный этап (спортивной специализации)	2	90 018,63	164 074,65		8 218,22		6 680,00	1 064,38	180 037,25
7	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Бокс, этап начальной подготовки	33	36 609,24	764 722,15		250 600,63		175 220,00	17 562,27	1 208 105,05
8	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Бокс, тренировочный этап (спортивной специализации)	30	79 532,95	1 446 549,60	250 000,00	323 273,30		350 200,00	15 965,70	2 385 988,60

9	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Бокс Этап совершенствовани я спортивного мастерства	6	125 097,88	642 699,49		54 654,66		50 040,00	3 193,14	750 587,29
10	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Каратэ, этап начальной подготовки	20	36 144,74	167 497,19		192 182,20		350 280,00	12 935,43	722 894,82
11	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Каратэ, тренировочный этап (спортивной специализации	11	71 905,86	276 370,20	120 000,00	100 200,21		288 540,00	5 854,09	790 964,50
12	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Художественная гимнастика, этап начальной подготовки	24	36 646,20	510 730,20		218 618,64		150 160,00		879 508,84
13	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Художественная гимнастика, тренировочный этап (спортивной специализации	26	69 219,90	1 043 431,02	221 000,00	236 836,86		271 840,00	26 609,50	1 799 717,38
14	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Лыжные гонки, этап начальной подготовки	22	56 570,65	1 032 445,64		200 400,42			11 708,18	1 244 554,24

15	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Лыжные гонки, тренировочный этап (спортивной специализации)	20	137 717,67	2 561 527,46			182 182,20			10 643,80	2 754 353,46
16	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Палиатлон, этап начальной подготовки	9	21 700,84	108 535,87			81 981,99			4 789,71	195 307,57
17	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Палиатлон, тренировочный этап (спортивной специализации)	10	37 811,73	231 704,31	50 000,00		91 091,10			5 321,90	378 117,31
18	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Биатлон, этап начальной подготовки	29	26 391,01	485 741,57			264 164,19			15 433,51	765 339,27

19	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Биатлон, тренировочный этап (спортивной специализации	27	38 272,01	723 029,11	50 000,00			245 945,97				14 369,13	1 033 344,21
20	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Киокусинкай, этап начальной подготовки	16	19 586,44	159 122,24				145 745,76				8 515,04	313 383,04
21	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Киокусинкай, тренировочный этап (спортивной специализации	10	30 857,60	212 162,98				91 091,10				5 321,90	308 575,98
22	Спортивная подготовка на спортивно- оздоровительным этапе	189	24 838,54	1 160 754,85				1 721 621,17			1 711 520,00	100 587,59	4 694 483,61
	итого:	528		13 098 950,54	100 000,00	869 000,00	0,00	4 759 609,46	0,00	0,00	3 691 440,00	281 000,00	22 800 000,00